РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2019 года

п. Копьёво

                         № 43

О присвоении звания

«Почётный гражданин

Орджоникидзевского района
Республики Хакасия»

Ощепковой Екатерине Антоновне
Рассмотрев решение комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия» от 24.10.2019 № 3 с приобщёнными к нему материалами, на основании пункта 11 Положения о звании «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия» и порядке его присвоения, утверждённого  решением  Совета депутатов Орджоникидзевского района от 31.05.2013 № 32-14, статьи 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия» Ощепковой Екатерине Антоновне (посмертно).

2. На очередной сессии Совета депутатов Орджоникидзевского района передать                                               нагрудный знак Почётного гражданина Орджоникидзевского района Республики Хакасия, грамоту и удостоверение Почётного гражданина Орджоникидзевского района Республики Хакасия на имя Ощепковой Екатерины Антоновны её сыну, Ощепкову Анатолию Владимировичу.

3.  Внести сведения о награждении Ощепковой Екатерины Антоновны в Книгу Почётных граждан муниципального образования Орджоникидзевский район.

4. Направить настоящее решение в комиссию по присвоению звания «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия», в Совет старейшин хакасского народа Орджоникидзевского района и Ощепкову А.В.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Орджоникидзевский рабочий».

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина